
1

1.  

*MES3230000425705*

MES 3 23 0000425705
18/04/2023

დოქტორანტების სადისერტაციო თემის დამტკიცების შესახებ
 
”უმაღლესი განათლების შესახებ” საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის, სტუ-ის
დოქტორანტურის შესახებ დებულების, სტუ-ის ფაკულტეტების დეკანების მოხსენებითი
ბარათებისა და ფაკულტეტების საბჭოების სხდომის ოქმებიდან ამონაწერების საფუძველზე 
 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

2022/2023 სასწავლო წლის მეორე სემესტრიდან დაუმტკიცდეს სამეცნიერო
ხელმძღვანელები 2022 წლის 30 სექტემბრის №1194834 ბრძანებით ჩარიცხულ
დოქტორანტებს:

 I.  სამშენებლო ფაკულტეტი
     სადოქტორო  პროგრამა -მშენებლობა
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 ლუკა კურდღელია 42001031979 საზღვაო პორტების ინფრასტრუქტურის

ოპტიმალური განლაგების კვლევა ფოთის პორტის
მაგალითზე

2 გიორგი
მამულაშვილი

01008052915 საავტომობილო გზების პარამეტ-რე-ბის განსაზღვრა
ელექტრომობილების სპეციფიკის
გათვალისწინებით

3 მარიამ
ყავრელიშილი

01024035861



2

სასმელ-სამეურნეო დანიშნულების წყლის
მედიკამენტოზური დაბინძურების კვლევა
თანამედროვე პროგრამული უზრუნველყოფის
მეშვეობით

4 გიორგი კალაძე 01010008141 თანამედროვე მოდულური ასაწყობი შენობების
კონსტრუქციული საიმედოობის   კვლევა

5 გიორგი
ხატიაშვილი

01027059694 საავტომობილო გზის კონსტრუქციული ფენების
გაძლიერება ჰიდრავლიკური       შემკვრელების  
გამოყენებით

6 კონსტანტინე
ზავიალოვი

00763081716 ჰიდროტექნიკურ ნაგებობებში თანამედროვე
ჰიდროსაიზოლაციო მასალების
ფიზიკურ-მექანიკური მახასიათებლების კვლევა
სეზონურობის გათვალისწინებით.

7 კახა
მეგრელიშვილი

54001057635 მონოლითური რკინაბეტონის ურიგელო
გადახურვის კვანძის   კომბინირებული
დაარმირების კვლევა

8 ნიკა
ამირხანაშვილი

31001057441 ქვის წყობის შენობის რეკონსტრუქცია ბაზალტის
ბოჭკოს გამოყენებით.

9 გრიგოლ
ამაღლობელი

01030052598 ძველი თბილისის შენობების
ტექნიკურ-ეკონომიკური პარამეტრების შეფასების
მეთოდიკის დამუშავება.

10 თეიმურაზ არევაძე 12001057122 საგზაო სამოსების რეაბილიტაციის ოპტიმალური
მეთოდის დამუშავება დაზიანების ხარისხის
გათვალისწინებით

11 ქეთევან
წიქარიშვილი

01019076537 შენობების რეკონსტრუქციის მიზანშეწონილობისა
და ეფექტურობის კვლევა.

12 ბექა გურგენიძე 01025013262 მჭიდრო დასახლების პირობებში ახალი
მშენებლობის ზეგავლენისაგან დამცავი
კონსტრუქციული სისტემების შერჩევა.

13 თორნიკე
კელეპტრიშვილი

01001074328 შენობა-ნაგებობის მზიდ კედლებში ულტრალამის
გამოყენების უპირატესობის გამოკვლევა.

14 გეგა ხაზალია
 

01008056331 თბური ტუმბოს ორთქლგენერატორის მუშა
პროცესის მონაცემთა ბაზების ანალიზი და
გაანგარიშების ახალი მეთოდის დამუშავება.

15 კახა
კახობერაშვილი

01001081652 სიმაღლის ცვლილების გავლენის K კოეფიციენტის
დაზუსტება ფერდობზე მდებარე მაღლივი
შენობების ქარის ზემოქმედებაზე გაანგარიშებისას.

16 ალექსანდრე
ფეიქრიშვილი

01024088752 ადგილობრივ ნედლეულზე მიღებული მაღალი
სიმტკიცის ბეტონების ფიზიკურ-მექანიკური
მახასიათებლების კვლევა.

17 ვახტანგ ნებიერიძე 01024071231 სამშენებლო-საინვესტიციო პროექტების
მიმზიდველობის პარამეტრების რაოდენობრივი
ანალიზი

 
II.  ენერგეტიკის ფაკულტეტი

სადოქტორო  პროგრამა -ენერგეტიკა და ელექტროინჟინერია
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 13001067411



3

ირაკლი
ვარდიაშვილი

სადისტრიბუციო ქსელის რეჟიმულ პარამეტრებზე
მცირე სიმძლავრის მზის ფოტოელექტრული
სადგურების გავლენის კვლევა

2 ბორის
ჯინჭველეიშვილი

01001014452 ელექტროენერგეტიკული სისტემის დინამიური
მდგრადობის გამოკვლევა ელექტროენერგიის
სტატიკური დამაგროვებლების გამოყენებით.

3 გიორგი
ერიქაშვილი

60001157020 საქართველოს ელექტროენერგეტიკული სისტემის
მედეგობის გამოკვლევა ექსტრემალური ბუნებრივი
და ანთროპოგენული ზემოქმედების პირობებში

4 დავითი ბებუა 62509012744 განაწილებული გენერაციის შემცველი
იზოლირებული მიკროქსელების ელექტრული
რეჟიმების გამოკვლევა.

 
  სადოქტორო   პროგრამა - ინოვაციებისა და ოპერაციათა მენეჯმენტი
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 ეკა მგელაძე 35001038102 ინოვაციური მენეჯმენტის საკადრო

უზრუნველყოფა, პრობლემები და მათი გადაჭრის
გზები.

 
III.  სამთო - გეოლოგიური ფაკულტეტი

 
  სადოქტორო პროგრამა - პროფესიული უსაფრთხოება და ჯანმრთელობა
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 სოფიო გუგეშაშვილი 01011074067 პროფესიული ჯანმრთელობისა და

უსაფრთხოების მართვის მეთოდოლოგიის
სრულყოფა ლაბორატორიული მედიცინის
სფეროში

 
  სადოქტორო პროგრამა - სამთო ტექნოლოგიები
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 ბექა ბერიძე 10001067959 ოქროს შემცველი პოლიმეტალური მადნების

სელექციური გადამუშავების პროცესის
ინტენსიფიკაცია.

 
                                  IV. ქიმიური ტექნოლოგიის და მეტალურგიის ფაკულტეტი
 
  სადოქტორო პროგრამა - ქიმიური და ბიოლოგიური ინჟინერია
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 ანა გურასპაშვილი 2400I027116 სამრეწველო ნარჩენების გამოყენებით

ენერგოეფექტური მრავალფუნქციური მასალების
მიღება ეკოლოგიურად გაუმჯობესებული
ტექნოლოგიით

2 კონსტანტინე
ხაჭაპურიძე

18001004656 ტექნოგენურად დაბინძურებული კარიერული
წყლების ქიმიური მეთოდით გაწმენდის შემდეგ
ნარჩენი მძიმე მეტალების ფიტომიგრაცია

 
  სადოქტორო პროგრამა - მასალათმცოდნეობა
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება



4

1 სალომე გვაზავა 62102008788 კრიოგენული და თერმული დამუშავების გავლენა
ბორით მიკროლეგირებული მაღალმტკიცე თუჯების
სტრუქტურაზე და ფრიქციულ მახასითებლებზე.

 
V.  სატრანსპორტო სისტემებისა და მექანიკის ინჟინერიის ფაკულტეტი

 
  სადოქტორო პროგრამა - ტრანსპორტი
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 დავით

ბულეიშვილი
01008037404 საქართველოს რკინიგზაზე ტვირთნაკადების გაზრდა

სატრანსპორტო დერეფანში მატარებელთა
ტრანზიტული გამტარობის უნარის ოპტიმიზირებით.

2 ეთერი
გელაშვილი

12001011599 ავტომობილების ეკოლოგიურ უსაფრთხოებაზე
საქა-რ-თ-ველოში გამოყენებაში არსებული
სასა-ქონ-ლო საწვავ-საზეთი მასალების თვისებების
გავ-ლე-ნის კვლევა  

 
VI.  არქიტექტურის, ურბანიტიკისა და დიზაინის ფაკულტეტი

 
  სადოქტორო   პროგრამა - არქიტექტურა
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 რატი ნეფარიძე 01024074419 ხელოვნური ინტელექტი არქიტექტურაში.
2 ლევან

ასაბაშვილი
01017010841 ანტიმოდერნისტული შემობრუნება საბჭოთა

არქიტექტურასა და ურბანულ დიზაინში. თბილისის
მაგალითი.

 
  სადოქტორო   პროგრამა - არქიტექტურათმცოდნეობა
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
თემის დასახელება

1 აკაკი სხვიტარიძე 62002000688 ჯვრულბურჯიანი ბაზილიკების სტრუქტურა და
პროპორციები.

2 მარიამ ბენაშვილი 01024086620 ახალ კლასიკურ არქიტექტურაში მუდმივობის
ინსტიტუტებისა და სიმკაცრის დესტილაცია.

3 ლედი ტურიაშვილი 13001059738 მწვანე ქალაქის კონცეფციის განვითარების
პერსპექტივები საქართველოში.

 
VII. ინფორმატიკისა და მართვის სისტემების ფაკულტეტი

 
სადოქტორო პროგრამა - ინფორმატიკა
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
თემის დასახელება

1 ოთარი მაჩალაძე 60001150864 IT ინფრასტრუქტურის მართვის ეფექტურობის
ამაღლება საგანმანათლებლო
დაწესებულებისთვის.

2 გიორგი მირზაშვილი 01024083523 ჰეტეროგენული სოციალური ქსელების
მოდელირება და ანალიზი გრაფული მანქანური
სწავლების გამოყენებით.

3 გურამ ქოჩლაძე 01005034530



5

Net Core პლატფორმაზე არსებული ინფორმაციის
დამუშავების გზებისა და ტექნოლოგიების მაღალი
ეფექტურობის მიღწევის მეთოდები.

4 ალექსი კობაიძე 01017055678 მობილურ აპლიკაციაში ინტეგრაცია ხელოვნური
ინტელექტის გამოყენებით.

5 მირანდა ღვალაძე 25001047331 არქეოლოგიური არტეფაქტების რეკონსტრუქცია
ხელოვნური ინტელექტის გამოყენებით.

6 თორნიკე ჯაფარიძე 01005040556 ეთიკური ჰაკინგის ამოცანების გადაწყვეტა
გენერაციული საპირისპირო ნეირონული
ქსელების გამოყენებით.

7 გიორგი კაპანაძე 60001127044 საძიებო სისტემის ოპტიმიზაციის მეთოდების
დამუშავება ვებ ტექნოლოგიებში.

8 ეკატერინე პაპავა 33001010530 ქართული ენისთვის SEO API-ის დაპროექტება
ბუნებრივი ენის დამუშავების მეთოდებით.

9 ნინო ღუდუშაური 44001005339 ინფორმაციული სისტემების და ტექნოლოგიების
ეფექტიანობის შეფასების ოპტიმალური მიდგომის
შემუშავება.

10 ნინო მელიქიძე 57001010169 საბანკო ბიზნეს-პროცესების დაპროექტების,
ანალიზის და შეფასების სისტემის შემუშავება.

11 ნიკოლოზ სვანიძე 01405045729 გამაძლიერებელი ტოპოლოგიების
ნეიროევოლუციის გამოყენება ოპტიმალური
ქეშირებისათვის.

12 გიორგი მურადოვი 01011091462 მონაცემთა ტბებში მოთხოვნათა დამუშავება
ევოლუციური მანქანური სწავლების მეთოდების
გამოყენებით.

13 ნიკოლოზ კაციტაძე 35001125286 დეცენტრალიზებული აპლიკაციების
დეველოპმენტის ტექნოლოგიების კვლევა WEB_3
პლატფორმაზე.

14 ენდი ნეფარიძე 54001059937 ტყის საფარის მონიტორინგის მეთოდების
დამუშავება ხელოვნური ინტელექტის
გამოყენებით.

15 ნუგზარ ყოჩიაშვილი 14001027460 მონაცემთა ცენტრის არქიტექტურის აგებისა და
უსაფრთხოების უზრუნველყოფის მეთოდებისა და
საშუალებების კვლევა

 
სადოქტორო პროგრამა - მართვის სისტემები, ავტომატიზაცია და ტესტ-ინჟინერინგი
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 ლადო სეხნიაშვილი 01011085631 სადიაგნოსტიკო სისტემის შემუშავება,

მოდელირება და კვლევა ჰემოდიალიზის
აპარატებისათვის.  

2 ირაკლი ჩანთაძე 01005003025 სოფლის მეურნეობაში ინოვაციური
ავტომატიზებული ტექნოლოგიების შემუშავება და
კვლევა.

3 ანი კუდუხაშვილი 59001104938 ავტომატური მართვის სისტემებში დისტანციური
ლაბორატორიული ტექნოლოგიის შემუშავება და
კვლევა.

4 ნინო მწითური 31001004795 არამკაფიო ლოგიკის მეთოდების ანალიზი და
კვლევა მართვის სისტემების შემუშავებისათვის.



6

 
სადოქტორო პროგრამა - საინჟინრო ფიზიკა
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
თემის დასახელება

1 ბექარი ქოჩლაძე 01001079457 თხელკედლიანი დრეიფული მილების გაზური
დეტექტორების გამოკვლევა ელემენტარული
ნაწილაკების ფიზიკის ექსპერიმენტებისათვის

2 ტოლია კილასონია 39001031124 მეწყერსაშიში ზონების დიაგნოსტირებისათვის
მაკონტროლებელი სისტემის შემუშავება და კვლევა

3 დავითი წვერავა 55001006028 ლითონპოლიმერული კომპოზიტების მიღება
ალუმინის ფუძეზე და დინამიკურ დატვირთვებზე
მათი თვისებების კვლევა.

4 მარეხ მაზანაშვილი 59001006665 ფიზიკური პროცესების ცვლილების შესასწავლი
ეფექტური გადამწოდების შექმნა და კვლევა

5 ნათია ბერიაშვილი 01024074242 მოძრაობის კორექციის მექანიზმების შესწავლა
თავის ტვინის მაღალი სიზუსტის რაოდენობრივი
გამოსახულების მისაღებად არაინვაზიური
კვლევებისთვის.

 
სადოქტორო პროგრამა - ბიოსამედიცინო ინჟინერია (ინგლისურენოვანი)
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
თემის დასახელება

1 ანდრიი გრუბიაკი FN 005504 „Mechanisms of electrochemical energy generation and
photocatalytic transformations in biocomposite defective
ultradisperse systems (ელექტროქიმიური ენერგიის
წარმოქმნისა და ფოტოკატალიზური გარდაქმნების
მექანიზმების გამოკვლევა ბიოკომპოზიტურ
დეფექტურ ულტრადისპერსიულ სისტემებში)

2 ნათია კენჭაძე 60003000360 Risk assessment in neonatal patients using artificial
intelligence (ნეონატალურ პაციენტებში რისკის
შეფასება ხელოვნური ინტელექტის გამოყენებით)

3 სუკჯუ ჩანგ 01291011028 Analyzes of EEG by Mobile Devices for Early Detection
of Seizures disorders (EEG ანალიზის მეთოდების
დამუშავება მობილური მოწყობილობების
გამოყენებით კრუნჩხვითი დარღვევების ადრეული
დიაგნოსტირებისთვის)

 
VIII. აგრარული მეცნიერებების და ბიოსისტემების ინჟინერინგის

ფაკულტეტი
 
სადოქტორო პროგრამა  - აგრარული ეკონომიკა      
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 გურამ სოფრომაძე 53001022344 წვეთური მორწყვის ეკონომიკური ეფექტიანობის

კვლევა ფერტიგაციის გათვალისწინებით.
 
სადოქტორო პროგრამა - აგრარული ტექნოლოგიები
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
თემის დასახელება



7

1 ბექა შავაძე 25001034348 დამლაშებული ნიადაგების ბიორემედიაცია მათი
სასოფლო-სამეურნეო გამოყენების მიზნით.

 
სადოქტორო პროგრამა - სატყეო საქმე
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 ქეთევან დგებუაძე 01008022379 კლიმატის ცვლილების გავლენა ტყეში

გავრცელებული დომინანტი მავნე მწერების
რიცხოვნობის დინამიკაზე სამცხე-ჯავახეთის
რეგიონში და მის წინააღმდეგ ბრძოლის
კომპლექსური ღონისძიებების შემუშავება.

 
სადოქტორო პროგრამა   - სასურსათო ტექნოლოგია    
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 მარიამ ფაჩულია 39001040771 საქართველოს ვაზის ჯიშებიდან ღვინის წარმოების

ტექნოლოგიების სრულყოფა.
2 გიორგი ხუციშვილი 59001113718 სიდრის წარმოების ტექნოლოგიის შემუშავება

საქართველოში მოზარდი ვაშლის ჯიშებისა და
საფუვრების საშუალებით.

 
IX.  ბიზნესტექნოლოგიების ფაკულტეტი

სადოქტორო პროგრამა - ბიზნესის ადმინისტრირება
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 გიორგი თურმანიძე 01024069814 საფონდო ბირჟებზე ბანკების ფასიანი ქაღალდებით

ოპერაციები და მისი საერთაშორისო
გამოცდილების
ანალიზი

2 ანა გეგეშიძე 01024076717 მაღალი ენტროპიის პირობებში კომპანიების
მენეჯმენტის სრულყოფის გზები საქართველოში

3 შოთა ხორავა 01018003933 კომპანიის კრიზისის პერიოდში სტრატეგიული
მენეჯმენტის თავისებურებების შეფასება

4 მიხეილ ხასაია 01024073727 სამეწარმეო რისკების მართვის სისტემის
სრულყოფა მცირე და საშუალო ბიზნესში

5 ირაკლი ახვლედიანი 01008010572 სწრაფად ბრუნვადი პროდუქციის FMCG სექტორის
ზრდის ტენდენციები და ახალი ფორმატის
მაღაზიათა ქსელის დისქაუნთერი/DISCOUNTER
განვითარების პერსპექტივები საქართვლოში

6 თეა ჩიკვილაძე 01007013113 მართვის სრულყოფის გზები საქართველოს
ჯანდაცვაში

7 თამარ ზარგინავა 62001039431 უმაღლეს სასწავლებლებში სოციალურ-ეთიკური
მარკეტინგის სრულყოფის გზები

8 სოფიო მშვილდაძე 01003007746 სასკოლო კულტურის მართვის სრულყოფის გზები
9 სოფიკო შოშიაშვილი 01008021772 სადილერო კომპანიების შესყიდვების სისტემის

თავისებურებების შეფასება
10ლექსო თოდუა 58001004184 თავისუფალ ეკონომიკურ ზონაში ინტეგრირებული

ბიზნეს სუბიექტების მენეჯმენტის
თავისებურებები.

11სოფიო ფალიანი 01017007634 ორგანიზაციული გარდაქმნების მართვის
სრულყოფის გზები საქართველოს კომპანიებში



8

12შორენა გვენეტაძე 01027021326 მცირე და საშუალო ბიზნესის საგადასახადო
რისკების დაძლევის გზები საქართველოში

13მურთაზი თოდაძე 38001048554 ერგონომიკული კვლევის თავისებურებები
სპორტის მედიცინის მენეჯმენტში

14ელენე გაბაძე 01019038974 ფინანსური მოდელირების მექანიზმის გამოყენების
სრულყოფის გზები აუდიტში

15კახაბერ ხატიაშვილი 01024067929 ღვინის ბიზნესი საქართველოში და მისი
საექსპორტო პოტენციალის ზრდის
ორგანიზაციული ფაქტორები.

16გიორგი მელქაძე 61001043999 საქართველოს საზღვაო პორტების
შესაძლებლობების ზრდა მენეჯმენტის
ეფექტიანობის ამაღლებით

17ომარ ქეშელაშვილი 01008053059 საბანკო ბიზნესის რეგულირების სრულყოფის
გზები საქართველოში

18თემურ თოიძე 01024076709 საქართველოში ბიზნესის უსაფრთხო
განვითარებისათვის დაზღვევის როლი და
პერსპექტივები

 
სადოქტორო პროგრამა - საჯარო მმართველობა
N სახელი, გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 ნიკოლოზი

მარგველაშვილი
60001041255 საჯარო სერვისების მიწოდების გაუმჯობესების

ძირითადი მიმართულებები საქართველოს
სახელმწიფო დაწესებულებებში

2 გიორგი
ქორქაშვილი

53001046914 საჯარო სერვისების მიწოდების გაუმჯობესების
ძირითადი მიმართულებები (მუნიციპალური
კონტექსტი).

3 ნატალია ჩუბინიძე 54001010068 ემიგრაციული პროცესების სახელმწიფო
რეგულირების
მექანიზმების სრულყოფის გზები საქართველოში

4 ირაკლი ერისთავი 61001054077 ბიუროკრატიის ევოლუცია საქართველოში
სოციალურ-პოლიტიკური ტრანსფორმაციის
პროცესში.

5 არჩილ ჩიქოვანი 61001021588 ,,ჭკვიანი ქალაქის“ კონცეფცის გამოყენების
პერსპექტივები საქართველოში

6 კახა კუკავა 01010008849 დემოკრატიული მმართველობის თანამედროვე
გამოწვევები და პერსპექტივები (საქართველოს
ქეისი).

7 მარიამ კუჭავა 01008043402 საჯარო მმართველობის კულტურა და სახელმწიფო
მართვის თანამედროვე გამოწვევები საქართველოში

8 არჩილ მახარაძე 61004059299 კონფლიქტური სიტუაციების რეგულირება
ორგანიზაციებში მენეჯმენტის თანამედროვე
მეთოდების გამოყენებით.

11 თეონა
კაჭარავა-ცინაური

01006010716 საქართველოში მმართველობის გერმანული
მოდელის იმპლემენტაციის პერსპექტივები

12 ნინო რურუა 01001004339 საქართველოში კოლექტიური შრომითი დავებისას
სახელმწიფო მედიაციის მექანიზმის გამოყენების
გამოწვევები.

13 თენგიზ ჯოხაძე 01025019429



9

საქართველოს მუნიციპალიტეტების ეკონომიკური
განვითარების სტრატეგიის გავლენა ადგილობრივ
დონეზე სიღარიბის და უმუშევრობის პრობლემების
დაძლევაში.

 
  X.  საინჟირო ეკონომიკის, მედიატექნოლოგიებისა და სოციალურ მეცნიერებათა

ფაკულტეტი
სადოქტორო პროგრამა - ეკონომიკა
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 ეკა ავალიანი 01009008630 დეცენტრალიზებული ფულის ეკონომიკასთან

ინტეგრაციის მოდელები.
2 ნინო ყურაშვილი 01002023175 წყლის რესურსების ეკონომიკური ანალიზი

საქართველოში.
3 მაია ქიმერიძე 01007003489 ხარჯების ოპტიმიზაციის გაუმჯობესების

ინსტრუმენტები სამედიცინო მომსახურებაში.
4 თენგიზ

გაბინაშვილი
01019073874 სატრანზიტო პოტენციალის განვითარება

საქართველოში.
5 მაია თადიაშვილი 01002012215 მცირე მეწარმეობის განვითარების პერსპექტივები

საქართველოში.
6 გიორგი მოცრაძე 54001054756 მონეტარული პოლიტიკის ზემოქმედება უძრავი

ქონების ბაზარზე.
7 ნანა

ნიკოლეიშვილი
01024080002 მეწარმეობის განვითარებაზე მოქმედი ფაქტორების

ანალიზი საქართველოში.
 
სადოქტორო პროგრამა - სოციალური მეცნიერებები
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 სალომე ქავთარაძე 05001001457 XXI საუკუნის ქართველთა მიგრაცია გერმანიაში

და მისი განმაპირობებელი
სოციალურ-პოლიტიკური ფაქტორები

2 მანანა დუმბაძე 61001032309 მინდობით აღზრდაში მყოფი ბავშვების ოჯახში
ინტეგრაცია

3 დავითი
ხიმშიაშვილი

01017041178 ნატოს აღმოსავლეთით გაფართოების საკითხი და
მისი სოციო-ეკონომიკური პარადიგმები

4 ნინო გაგუნაშვილი 01008052185 ეფექტური კომუნიკაციის განმსაზღვრელი
პიროვნული და სოციალურ-ფსიქოლოგიური
ფაქტორები პოლიტიკურ მოლაპარაკებებში.

 
სადოქტორო პროგრამა - არქეოლოგია
№ სახელი გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 თევდორე ისაკაძე 01006005087 კავკასიელი მონადირე-შემგროვებლების როლი

ადრეული არქეოლოგიური კულტურების
ფორმირებში.

2 გიორგი ჭანტურია 39001042914 ქვის ხანის კულტურული მემკვიდრეობა.
3 ლიანა

კასპელაშვილი
01002028457 მეთუნეობა სამხრეთ-დასავლეთ საქართველოში

(ნეოლით-ენეოლით-ადრე ბრინჯაოს ხანა.
 
სადოქტორო პროგრამა - თეოლოგია



10

№ სახელი გვარი პირადი ნომერი თემის დასახელება
1 სალომე ბრეგვაძე 01019081120 საქართველოს სახელმწიფოსა და საქართველოს

სამოციქულო ეკლესიას შორის ურთიერთობა 2002
წლის კონსტიტუციური შეთანხმების პირველი
მუხლის 1-6 პუნქტების მიხედვით, მიტროპოლიტ
ანანია ჯაფარიძის კვლევებზე დაყრდნობით.

 
2. ბრძანება განთავსდეს სტუ-ის ვებგვერდზე და მისი გაცნობა დაინტერესებული
პირებისათვის უზრუნველყოს საქმის წარმოების დეპარტამენტმა.
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს გამოქვეყნებიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მდებარე: თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N64).

 
 
ვიცე-რექტორი
კლიმიაშვილი ლევან


		2023-04-18T16:39:42+0400
	LEPL Georgian Technical University 596b5dea71fbf07ed1a0a170174ebd7ed3089327


	



